
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019122300092

92

Nº 247, segunda-feira, 23 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/2019

A UFBA torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n°
39/2019 para contratação de serviços de natureza continuada de Limpeza, Asseio e
Conservação, também os serviços de Copeiragem, todos na Universidade Federal da
Bahia.

VENCEDOR: 00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA
para os grupos 1 e 2 no valor total de 8.093.114,38.

ELIEIDE SANTOS ORRICO
Coordenadora de Material e Patrimônio

COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2019 - UASG 150247

Nº Processo: 23066040146/19-47. Objeto: Registro de Preços - 90/2019 - para eventual
aquisição de INSTRUMENTAIS PARA CENTRAL DE ESTERILIZAÇÃO visando atender as
necessidades da Maternidade Climério de Oliveira e Hospital Ana Nery, unidades
integrantes do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores
licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG
(CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último.. Total
de Itens Licitados: 138. Edital: 23/12/2019 das 08h00 às 13h30. Endereço: Rua Barão
Jeremoabo, S/n, - Campus de Ondina - 1º Andar, Ondina - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150247-5-00090-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 23/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/01/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Pelo Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 20/12/2019) 150247-15223-2019NE800100

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR

EDITAL Nº 35, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar - CCTA da
Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, na condição de presidente do Conselho
Administrativo - CONSAD, no uso de suas atribuições legais, torna pública, para
conhecimento dos interessados, a homologação do resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto da Carreira do Magistério Superior,
Professor Adjunto, Classe A, nível 1, Regime de Trabalho T-40, com 01 (uma) vaga para a
área de conhecimento de Irrigação e Drenagem da Unidade Acadêmica de Ciências Agrárias
- UAGRA do CCTA/UFCG, com validade de 01 (um) ano, regido pelo Edital CCTA n° 30, de
24 de outubro de 2019, publicado no D.O.U. em 08 de novembro de 2019, seção 3, pág.
89, conforme processo SEI nº 23096.036012/2019-74.

. Candidato Didática Títulos Média Situação

. Patrícia Ferreira da Silva 92,66 100,00 95,59 Aprovado e
Classificado

. Mariana de Oliveira Pereira 85,66 86,08 85,83 Aprovado

. Evandro Manoel da Silva 86,33 59,55 75,62 Aprovado

. Guilherme de Freitas Furtado 80,33 62,11 73,03 Aprovado

. Célia Silva dos Santos 80,66 35,44 62,57 Aprovado

ANIELSON DOS SANTOS SOUZA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 33/2019

Empresa vencedora: 27.330.204/0001-47 - DMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
PARA LABORATORIO - EIRELIValor total: R$60.000,00

TÚLIO BESSA ALMEIDA GONÇALVES
Pró-Reitor de Administração Adjunto

(SIDEC - 20/12/2019) 158719-26449-2019NE800049

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 34/2019

Empresas vencedoras: CNPJ: 07.999.951/0001-65 -F.I. COMERCIO EM GERAL
EIRELI, item 5 (R$ 16.554,00); CNPJ: 08.733.534/0001-39 - MSCJ COMERCIOATACADISTA DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD, item6 (R$ 5.027,05); CNPJ: 11.186.469/0001-83 -
COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA, item 7 (R$ 2.587,70); CNPJ: 27.293.468/0001-78 -
ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, item 11 (R$ 21.464,00); CNPJ:27.390.535/0001-72 -
MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI, item 10 (R$ 7.245,00); CNPJ: 33.862.018/0001-51 - W. A.
F. RODRIGUES DA SILVA, item 2 (R$ 3.597,12) e CNPJ: 35.527.128/0001-92 - MARC E LO
MARQUES MENDONCA 03731662140, item 3 (R$ 14.036,,00). Os itens 1, 4, 8, 9 foram
cancelados. Valor total homologado: R$ 70.510,87.

TÚLIO BESSA ALMEIDA GONÇALVES
Pró-Reitor de Administração Adjunto

(SIDEC - 20/12/2019) 158719-26449-2019NE800049

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Ata de registro de preço n° 140/2019, publicado no DOU dia 20/12/2019

pag. 109 da empresa DR SOFTWARE SERVIÇOS EIRELI, onde se lê: Data da Vigência do

Termo, leia-se: Data da Vigência do Termo: 19/12/2019 a 19/12/2020 e onde se lê:

DATA DA ASSINATURA - /12/2019, leia-se: 19/12/2019

EDITAL No 195, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019
SUSPENDE O CALENDÁRIO DO EDITAL Nº 129/2019

CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS DA CARREIRA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
EM EDUCAÇÃO

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, tendo em vista a necessidade de se conhecer, previamente, o
orçamento da Universidade Federal do Ceará para 2020, a fim de garantir a execução
de todas as etapas do Concurso Público para Cargos da Carreira Técnico-Administrativo
em Educação, objeto do Edital nº 129/2019, publicado no DOU de 21/08/2019, resolve
suspender temporariamente a inscrição prevista para 22/01 a 02/02/2020 e,
consequentemente, todo o calendário referente ao citado Concurso.

JOSÉ CÂNDIDO LUSTOSA BITTENCOURT DE ALBUQUERQUE
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2019 - UASG 153045

Nº Processo: 059595/2018-78. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a Contratação de serviços de agenciamento de viagens,
compreendendo cotação, reserva, emissão, marcação, alteração, cancelamento, reembolso,
e fornecimento de passagens para voos regulares Nacionais e Internacionais destinadas aos
servidores, convidados, colaboradores eventuais, quando em viagens a serviço da
Universidade Federal do Ceará, e estudantes cujas despesas sejam suportadas por projetos
específicos, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste
instrumento e nos seus anexos. . Total de Itens Licitados: 6. Edital: 23/12/2019 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Paulino Nogueira, 315, Bloco Ii, Térreo,
Benfica - Fortaleza/CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153045-5-00064-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 23/12/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/01/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor

(SIASGnet - 20/12/2019) 153045-15224-2019NE800003

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS UNIVERSITÁRIOS DA UFC
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ Representada pelo Prof. Carlos Augusto Alencar
Junior, nos termos do que dispõe a Lei 10.520/2002; Dec.5450/2005; Dec. 7892/2013; Lei
8.666/93, resolve registrar preços para aquisições de materiais de expediente para atender
as necessidades dos HU'S/UFC, conforme relação abaixo. A descrição detalhada, obrigações
assumidas, normas e instruções constam do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 98/2018 e
seus respectivos anexos, processo nº 23533.000411/2018-10.
Vigência: 18/12/2019 a 18/12/2020. DATA DA ASSINATURA: 18/12/2019.
Empresa LAZARO BEZERRA SOARES, CNPJ: 06.088.333/0001-09 - ARP Nº 499/2019 -
(item/Quant/Vr. Unit;90/3275/1,56;139/4450/1,29);
Empresa D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ: 16.640.717/0001-38 - ARP Nº
503/2019 - (item/Quant/Vr. Unit;108/13300/0,16);
Empresa VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS, CNPJ: 14.272.952/0001-79 - ARP Nº
502/2019 - (item/Quant/Vr. Unit;221/7200/2,85);
Empresa PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ: 43.899.665/0001-91 - ARP Nº
497/2019 - (item/Quant/Vr. Unit;02/1570/3,64;111/24000/2,30).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ Representada pelo Prof. Carlos Augusto Alencar
Júnior, nos termos do que dispõe a Lei 10.520/2002; Dec.5450/2005; Dec. 7892/2013;
Lei 8.666/93, resolve registrar preços para aquisições de produtos para traumato
ortopedia com próteses em regime de consignação e instrumentais e equipamentos
cedidos em regime de comodato para atender as necessidades dos HU'S/UFC,
conforme relação abaixo. A descrição detalhada, obrigações assumidas, normas e
instruções constam do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 09/2019 e seus respectivos
anexos, processo nº 23533.000053/2019-26. Vigência: 13/12/2019 a 13/12/2020. DATA
DA ASSINATURA: 13/12/2019.
Empresa: MEDICAL LIFE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. CNPJ:
14.361.780/0001-00- ARP Nº 459/2019 - (item/Quant/Vr.
Unit;60/10/650,00;61/10/620,00;62/10/530,00;63/10/530,00;64/10/550,00;65/10/
545,00;66/
10/970,00;67/10/970,00;68/10/1.100,00;69/10/1.100,00;70/10/770,00;71/10/7.700,
00;72/10/
540,00;73/10/540,00;74/10/590,00;75/10/590,00;76/10/590,00;77/10/1.660,32;78/
10/1.660, 32;79/200/115,43;80/200/115,43;237/200/597,50).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 153046

Número do Contrato: 52/2018. Nº Processo: 23068044424201834. PREGÃO SISPP Nº
67/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado:
07832586000108. Contratado : DF TURISMO E EVENTOS LTDA -.Objeto: Prorrogar
vigência contratual. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 29/11/2019 a
29/11/2020. Valor Total: R$1.499.975,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800042. Data de
Assinatura: 29/11/2019.

(SICON - 20/12/2019) 153046-15225-2019NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO DE MORAES
EXTRATO DE COMODATO Nº 64/2019 - UASG 155012

Processo nº 23525.017171/2019-72 Pregão SISRP nº 126/2019. Contratante: Empresa
Brasileira de Serviços Hospitalares - Ebserh, filial Hospital Universitário Cassiano
Antônio Moraes (Hucam-Ufes), CNPJ nº 15.126.437/0006-58. Contratada: Novartis
Biociencias SA, CNPJ/MF 56.994.502/0025-07. Objeto: A COMODANTE se compromete a
colocar à disposição do COMODATÁRIO, em regime de comodato, com assistência
técnica gratuita, 01 (um) Equipamento com Módulo de Irrigação e aspiração, Módulo
de Faco-Emulsificação e Módulo de Diatermia/Coagulação Bipolar, para atender a
Unidade do Centro da Visão/Serviço de Cirurgia Oftalmológica do Hucam-Ufes/Ebserh,
conforme especificações e condições constantes do Termo de Referência, Anexo do
Edital. Vigência: 19/12/2019 a 19/12/2020. Data da Assinatura: 19/12/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-23T05:22:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




